Diesel S10, com fundamento no inciso 1, alínea b do art. 65, c/c art. 58, inciso T, da Lei n" 8.666/93.

para melhor adequação às finalidades de interesse público.

PARÁGRAFO PRIMEIRO: O contrato ora adiíado passa  a ter o seguinte quantitativo total;

130.000 (cento e trinta mil) litros de Diesel SIO.

PARÁGRAFO SEGUNDO: A alteração ora Hrmada resultará cm acréscimo do quantitativo do

objeto contratual, no percentual de 25% (vinte e cinco poj' cento) do valor inicial atualizado do

contraio, na forma do § 1°, do art. 65, da Lei n‘* 8.666/93.

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01.577.844/0001-62

Av. Canaà, n° 102, Centro, CEP: 65.978-000

CLÁUSULA SEGUNDA (Do Pagamento): O acréscimo do objeto contratual resultará na

alteração do valor do pagamento à CONTRATADA, devendo o CONTRATANTE pagar a quantia

total de RS 746.200,00 (setecentos e quarenta e seis mil e duzentos reais), mantendo-se as demais

condições de pagamento.

CLÁUSULA TERCEIRA (Da Dotação Orçamentária): As despesas com a execução do

presente contrato correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias, para o corrente exercício

de 2022, assim classificados:

[...]

As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por conta das

dotações orçamentárias respectivas, devendo ser empenhadas no início de cada exercício.

CLÁUSULA QUARTA (Do Valor do Termo Aditivo e do Contrato): Dá-se ao termo aditivo o

valor de R$ 149.240,00 (cento e quarenta e nove mil e duzentos e quarenta reais), totalizando o

contrato o valor de RS 746.200,00 (setecentos e quarenta e seis mil e duzentos reais).

CLÁUSULA QUINTA (Ratificação): As partes contratantes ratificam as demais cláusulas e

condições estabelecidas pelo instrumento contratual, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA SEXTA (Publicação e Controle): Após a assinatura do contrato deverá seu extrato